
3 .

Šeimai ir poilsiui

tinkamas miestas

1 .

IEŠKOKITEUO
G

O
S

UOSTO GATVĖS PROMENADA
Atvykite ir mėgaukitės
Ventspilio puošnumu!

visitventspils.com | ventspils.lv
1 .

MOKSLO CENTRAS VIZIUM 

KONCERTŲ SALĖ „LATVIJA“ 
Mėgaukitės nepakartojamu

vargonų skambesiu!

NUSILEIDIMO TRASA
Vakaro pasivažinėjimas
su įspūdingu vaizdu į apšviestą
miestą!

DIENAS

NAUJIENA!
PAJŪRIO GAMTOS MUZIEJUS

DIRBA

365
DIENAS

PER METUS

TURIZMO
VADOVAS
2024



visitventspils.com | ventspils.lv

Iki 2024 m. spalio mėnesio parodų salėje galima 
apžiūrėti parodą „Ventspilietės drabužių spinta 
20 a. 6–9 deš.“

Jāņa iela 17, Ventspilis

muzejs.ventspils.lv

+371 63626288

Livonijos ordino pilis užburia viduramžių atmosfera ir 
kviečia pasivaikščioti, susipažįstant su septynių šimtmečių 
miesto ir pilies istorija.

NAUJIENA!

Apsilankykite ir susipažinkite su muziejumi!
Nuskaitykite QR kodą ir atraskite muziejaus 
paslaptis!

Pajūrio gamtos muziejus teritorijoje galima pamatyti istorinius pastatus, 
pastatytus pagal 19 a. pabaigos ir 20 a. pradžios tautinės statybos tradicijas, 
kuriamą bitininkystės ekspoziciją su daugiau nei 300 metų senumo bičių 
medžiu – dreve.

Riņķa iela 2, Ventspilis

muzejs.ventspils.lv

+371 63624467

Pajūrio gamtos muziejus po atviru dangumi ekspozicija supažindina su 
Kuržemės pakrantės gyventojų kasdienybe, latvių ir lyvių ūkininkų ir žvejų 
gyvenimu. Taip pat įrengta gamtos ekspozicija, skirta būdingiausiems Šiaurės 
Kuržemės miško gyvūnams ir paukščiams. Naująją ekspoziciją apie tradicinį 
Šiaurės Kuržemės gyvenimo būdą sudaro daugiau nei 24 000 eksponatų. 
Lankytojai galės pasivaikščioti po žemdirbių kaimą, susipažinti su žvejybos 
tradicijomis, susipažinti su kolūkių kūrimosi pradžia ir pabuvoti pasienio 
zonoje.

Kartu su ekspozicija naujajame pastate įrengtos restauravimo dirbtuvės, 
edukacinės patalpos.

muziejaus naujas pastatas!

Skolas iela 3, Ventspilis

muzejs.ventspils.lv

+371 63620174

Amatų namuose, įsikūrusiuose seniausiame Kuržemės 
mokyklos pastate, laukia amatininkų dirbtuvės, senoji 
klasė ir ypač patrauklios edukacinės programos.

Nuo gegužės iki spalio su Ventspiliu įvairiais atžvilgiais 
galima susipažinti 45 minutes trunkančioje kelionėje laivu 
„Hercogs Jēkabs“.

Tirgus/ Ostas gatvių
sankryža, Ventspilis

portofventspils.lv

+371 26353344 

10 FONTANAI 

PIETINIS MOLAS 

PAŽVELKITE Į VENTSPILĮ 
Š KITO APŽVALGOS TAŠKO!

2 .

Mėgaukitės dešimčių tūkstančių skirtingų 

gėlių žavesiu!

Ventspilis atsibunda nuo ryškaus pavasario 

žydėjimo, kuriame klesti gėlių raštai, 

skulptūros, piramidės ir dešimt putojančių 

fontanų pagyvina miestą.

Pajusk
Ventspilį!

MĖLYNOSIOS VĖLIAVOS PAPLŪDIMYS

46 KRANTO BATERIJOS ŠAUDYMO 
LINIJOS BOKŠTAS

JŪRMALOS PARKAS 

klasė ir ypač patrauklios edukacinės programos.

Nuo gegužės 15 d. iki rugsėjo 15 d. 
galima užkopti į atnaujintą paplūdimio 
bokštą ir pasižvalgyti po Mėlynosios 
vėliavos paplūdimį.

PGM

KS

TN

Koncertų salė „Latvija“
Teatro namai „Jūras vārti“

ST Senamiesčio turgus
LOP

PGM

Livonijos ordino pilis
Pajūrio gamtos muziejus

Valčių name yra vienintelės restauruotos žvejybos valtys ir kateriai iš tokios 
didelės kolekcijos. Kiekvienas gali įlipti į katerį per specialų lieptą ir pasijusti 
tikru kapitonu!

Įspūdingiausias siaurojo geležinkelio ekspozicijos eksponatas – daugiau nei 
100 metų gyvuojantis lokomotyvas „Traukinukas“, švilpaudamas ir
išpūsdamas garų debesis, nuo gegužės iki spalio mėnesio vežioja lankytojus 
nuo Muziejaus stoties iki Kalno stoties.

Muziejuje ir Jūrmalos parke galima apžiūrėti didžiausią Baltijos šalyse inkarų 
kolekciją – daugiau nei 140 eksponatų, kurie yra nuo 17 a. iki šių laikų.

Atidarytas Pajurio gamtos 

PGM

PGM

28 KARVIŲ SKULPTŪROS 

11.05.

12.05.

15.05.

18.05.

19.05.

24.05.

25.05.

2.06.

9.06.

21.06.

21.06.
22.06.

23.06.

5.07.

6.07. 

7.07.

12.07.

12.07.
13.07.

19.07.
21.07.

27.07.

2.08.
4.08.

4.08.

5.08.
11.08.

10.08.

17.08.

28.08.
30.08. 

31.08.

VENTSPILIO VASAROS TURIZMO IR 
DVIRAČIŲ SEZONO ATIDARYMAS

VARGONŲ MUZIKA SEKMADIENĮ. 
RENATA STIVRINIA IR ARTIS GAGA

DIDYSIS KONCERTAS „TEATRO 
NAMAMS „JŪRAS VĀRTI – 15“

PARVENTOS ŠVENTĖ
TARPTAUTINĖ MUZIEJŲ DIENA IR 
EUROPOS MUZIEJŲ NAKTIS

OLIMPINIO ČEMPIONO D. KULOS 
TARPTAUTINĖS IETIES METIMO 
VARŽYBOS „VENTSPILIO IETYS 2024“

PENKTADIENIO VAKARO
PASIVAIKŠČIOJIMAS

TAUTINIŲ ŠOKIŲ FESTIVALIS „LATVIŲ 
VAIKAI ŠOKĮ VEDA“
BĖGIMAS APLINK BŪŠNIEKŲ EŽERĄ

VAIKŲ ŠVENTĖ

VENTSPILIO PUSMARATONIS

RASOS IR VASAROS SAULĖGRĮŽOS 
ŠVENTĖ (PAPLŪDIMYJE) IR

LYGUO ŠVENČIŲ TURGUS 

LYGUO VAKARO RENGINYS IR 
JONINIŲ NAKTIES ŠVENTĖ
GAMTOJE (RENKIO SODAS)
    

STYGINIŲ KVARTETO „AKILONE“ 
(PRANCŪZIJA) KONCERTAS
„O SOLE MIO“

JŪROS ŠVENTĖ
(UOSTO GATVĖS PROMENADA)
PAPLŪDIMIO TINKLINIO JŪROS 
TAURĖ
GUNTO SKRASTINIO DAINŲ IR
ZINGIŲ FESTIVALIS (RENKIO SODAS)

JŪROS ŠVENTĖ

RĒLIJA ŠIMKUS IR ŽANS BATISTS 
DULSĒ | GRAIS DĀVIDA KĻAVIŅA 
SUKURTA FORTEPIJONA 470I 

MOTOCIKLININKŲ SUEIGA
„KURLAND BIKE MEET“

TARPTAUTINIS GATVIŲ KULTŪROS IR 
SPORTO FESTIVALIS „GHETTO 
GAMES“

KONCERTŲ SALĖS „LATVIJA“ 5 METŲ 
JUBILIEJINIS KONCERTAS – IVETA 
APKALNA, LIEPOJOS SIMFONINIS 
ORKESTRAS IR LATVIJOS RADIJO 
CHORAS

VENTSPILIO MIESTO ŠVENTĖ 700+34

AMATŲ DIENOS

TARPTAUTINĖS PIANISTŲ MASTER - 
KLASĖS „VENTSPILS PIANO 2024“. 
DALYVAUS PIANISTAI IŠ KINIJAS, 
PRANCŪZIJAS IR LATVIJOS

VISOS LATVIJOS ĖJIMO SU 
LAZDOMIS FESTIVALIS

LATVIJOS PAPLŪDIMIO  TINKLINIO 
ČEMPIONATO ETAPAS
BĖGIMAS TAKAIS „STIRNINAS“

ŠIUOLAIKINĖS RITMO IR DŽIAZO 
MUZIKOS FESTIVALIS „VENTSPILS 
GROOVE 2024“

SENOSIOS UGNIES NAKTIS PRIE 
STALDZENĖS ATODANGOS   

GEGUŽĖ

KS

TN

RENGINIAI  2024

BIRŽELIS

LIEPA

RUGPJŪTIS

KS

KS

KS

KS

ST



UOSTO GATVĖS
PROMENADA

3 .

Büšnieku ežero gamtos takas

Staldzenes iela 64, Ventspilis

visitventspils.com | ventspils.lv

Poilsis su vaikais!

Aktyvus poilsis!
Nuotykių parkas – aktyvaus poilsio kompleksas su
įvairiais atrakcionais: 
• Baltijos šalyse ilgiausia visą sezoną veikianti nusileidimo trasa  
   (trasos ilgis – 800 m, nusileidimo trasa – 580 m,
   360 laipsnių posūkis, greitis iki 40 km/h)
• Atrakcionų zona (daugiau nei 20 įvairių atrakcionų)
• Virvių trasa „Katės takas“
• Pikniko vietos
• Dažasvydžio ir lazerinių žymų aikštelė 
• BMX trasa
• Riedlenčių parkas
• Nuostabus vaizdas nuo kalno viršūnės

Saules iela 141, Ventspilis

piedzivojumuparks.lv

+371 2861 1333 

Paplūdimio vandens parke, šalia Ventspilio Mėlynosios vėliavos 
paplūdimio, galėsite mėgautis vandens pramogomis, leisdami laiką 
gryname ore. Vandens parke yra trys skirtingi baseinai, sausosios 
pirtys, kubilai ir du bokštai su penkiais nusileidimo kalneliais.
Mažajame baseine mažuosius lankytojus džiugina specialiai jiems 
pritaikyti atrakcionai.

Medņu iela 19, Ventspilis

pludmalesakvaparks.lv

+371 26429684 Pajusk ventspilį!

PARVENTOS CENTRAS 

SENAMIESTIS

RENKIO SODAS

STALDZENĖS 
ATODANGA 

Sekmadieniais Vaikų miestelyje 11.00 val. ir vaikų parke 
„Fantāzija“ 15.00 val. vyks nemokami renginiai vaikams. 

Lielais prospekts / J. Poruka iela,
Ventspilis

Vaikų miestelis 

Talsu iela / Celtnieku iela,
Ventspilis

Vaikų parkas „Fantāzija“ Atnaujintas Džunglių takas Jūrmalos 
parke ir Parventos Miško parke.

Vaikams yra 40 žaidimų aikštelių 

ir 13 vietų su lauko treniruokliais

Ventspilis prieinamas 
kiekvienam 

Kelionė su dviračiu!
Bendras Ventspilio dviračių takų ilgis – beveik 70 km, 

jie jungia populiariausiis miesto turizmo objektus.

Ilgų pasivaikščiojimų mėgėjams, norintiems vienu metu 
kvėpuoti miško ir ežero oru, tiks pasivaikščiojimas Būšnieku 
ežero gamtos taku. Ten taip pat įrengta apžvalgos aikštelė, 
kuris driekiasi į ežerą palei pėsčiųjų tiltą, leidžianti gėrėtis ežero 
panorama ir stebėti paukščius. Čia pat, valčių bazėje, galite 
išsinuomoti valtį ir apžiūrėti ežerą. 

RUDENINIS SODINUKŲ TURGUS

DŽEMAS SU VENTSPILIO
BIGBENDU (ANNA VIBĖ GORKUŠA, 
GATIS GORKUŠA, ELANA
HUNTER)

LATVIJOS LĖLIŲ TEATRO SPEK-
TAKLIS „VAFLIŲ ŠIRDIS. MISIJA – 
TĖTIS“

MOKSLININKŲ NAKTIS

ANDREJA OSOKINA SOLO 
KONCERTAS | GRAIS DĀVIDA 
KĻAVIŅA SUKURTA FORTEPIJONA 
470I
RUDENS GĖRYBIŲ TURGUS

LAMBERTAS. ALTERNATYVUSIS 
DŽIAZAS

RAŠYTOJŲ PRIZO „SIDABRINĖ 
RAŠALINĖ“ ĮTEIKIMAS IR KONCER-
TAS „GRĮŽIMAS Į VENTSPILĮ“

ULDIS MARHILEVIČIUS IR 
VENTSPILIO BIGBENDAS.
JUBILIEJINIAME KONCERTE

PASAULIO MUZIKOS FESTIVALIS 
„PORTA 2024“. TRIO „LES
ITINERANTES” (PRANCŪZIJA) IR 
„JMO“ (SENEGALAS, ŠVEICARIJA, 
IZRAELIS)

MARTYNO DIENOS TURGUS

LAČPLĖSIO DIENAI SKIRTI 
RENGINIAI

LATVIJOS RESPUBLIKOS 
NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBI-
MO DIENOS RENGINIAI
BĖGIMAS IR VAŽIAVIMAS
DVIRAČIU „APIBĖK ARBA 
DVIRAČIU APVAŽIUOK LATVIJOS 
KONTŪRUS VENTSPILYJE“

SENOSIOS MUZIKOS ANSAMBLIO 
„VOX LUMINIS“ (BELGIJA)
KONCERTAS

ŠVENTINĖS EGLUTĖS ĮŽIEBIMAS 
(DIDŽIOJI AIKŠTĖ)

VARGONŲ MUZIKA SEKMADIENĮ. 
MARKKU LEPISTO IR MIKKO 
HELENIJUS IŠ SUOMIJOS

NIKALOJAUS DIENA 

PŪCE IR VIVALDI PER KALĖDAS

KALĖDINIS TURGELIS

BLUKIO VAKARAS IR KALĖDINIS 
TURGELIS

TRAUKINUKO KALĖDOS

SENŲJŲ METŲ BĖGIMAS
NAUJŲJŲ METŲ LAUKIMAS 
(DIDŽIOJI AIKŠTĖ)

RENGINIAI 2024

KS

KS

KS

ST

ST

6.09.
7.09.

13.09.

25.09.

27.09.

28.09.

5.10.

9.10.

26.10.

31.10.

9.11.

11.11.

18.11.

24.11.

30.11.

1.12.

7.12. 

15.12.

20.12.

21.12.

25.12.

31.12.

RUGSĖJIS

LAPKRITIS

DECEMBRIS

SPALIS

KS

KS

KS

LOP

KS

ST

KS

Sužinoti apie kultūrinius renginius
Ventspilyje galima: koncertzalelatvija.lv

kulturascentrs.ventspils.lv
jurasvarti.lv

KS

TN

KS

TN

Koncertų salė „Latvija“
Teatro namai „Jūras vārti“

ST Senamiesčio turgus
LOP

PGM

Livonijos ordino pilis
Pajūrio gamtos muziejus



4 .

Įvairius renginius siūlo ir su prasmingu turiniu kiekvieną supažindins 
koncertų salė „Latvija“, teatro namai „Jūras vārti“ ir Kultūros centras. 

Koncertų salė „Latvija“ šiemet švenčia 5 metų jubiliejų, klausytojams 
siūlydama specialius muzikinius renginius. Muzikos žanrų ir atlikėjų įvairovė 
suteikia galimybė visapusiškai mėgautis puikia koncertų salės akustika ir 
instrumentais, kurie jau pelnė tarptautinį pripažinimą.

Visiems siūloma galimybė su vadovu pasivaikščioti po pastatą ir susipažin-
ti tiek su žiūrovams kasdien prieinamomis patalpomis, tiek su jų užkulisiais.

Teatro namai „Jūras vārti“ švenčia 15 metų jubiliejų po rekonstrukcijos!

Kultūros gyvenimas

Lielais laukums, 1, Ventspilis

koncertzalelatvija.lv

+371 25773303 

Unikalus muzikos instrumentas – vertikalus 
koncertinis fortepijonas – ilgiausios stygos ilgis 
– 3,90 m.

Pasižvalgykite po kon-
certų salės užkulisius! 

Vieninteliai vargonai Baltijos 
šalyse su dviem pultais.

O Dieve, kiek fantastiškų, kupinų džiaugsmo, emocijų, 
šilumos, laukimo ir publikos meilės akimirkų buvo patirta per 
šiuos metus „Jūras vārti“ scenoje! Tačiau gerus jausmus kuria 
ne patys namai, o jiems dvasią, širdies plakimą ir kraujotaką 
suteikiantys žmonės. Tai yra didžiausia vertybė.

“

”/Prodiuseris Aigars Dinsbergs/ 

Patirkite mokslą savo akimis!

Rūpniecības iela 2, Ventspilis

vizium.lv

+371 66776633 

Kelionė į kosmoso pasaulį!
Didžiausias Latvijoje skaitmeninis planetariumas
siūlo virtualią kelionę kosmose ir galimybę tyrinėti 
gamtos paslaptis 360 laipsnių ekrane. Taip pat 
Observatorijoje įrengtas didelės raiškos telesko-
pas, kuriuo dieną stebima Saulė, o vakare galima 
stebėti Mėnulį, tokias planetas kaip Jupiteris ir 
Saturnas, taip pat atskiras žvaigždes.

Maiznieku iela 11, Ventspilis 

jaunradesnams.lv

+371 63622805 

Išmėgink žiemos veiklos galimybes!

Vandens nuotykių parke smagių akimirkų suteiks 
dirbtinių bangų baseinas, vaikų baseinas, nusileidimo 
kalneliai, nusileidimo kalnelis „Kalnų upė“, SPA vonios ir 
sausoji pirtis, o SPA zonoje – turkiška pirtis, aromatinės 
pirtys, druskų kambarys, šalto vandens baseinas ir 
masažiniai dušai.

Lauku iela 5, Ventspilis

udensparks.lv 

+371 25636777 

Ventspilio mokslo centras VIZIUM
Vieta, kur technologijos moko, įkvepia ir 
džiugina!
• Interaktyvūs eksponatai, kūrybinės
  dirbtuvės ir nuostabūs mokslo šou visai 
  šeimai!
• Teminiai renginiai dideliems ir mažiems
• Konferencijų salės nuoma
• Gimimo dienos veikla
• Įmonių renginiai
• Moksleivių ekskursijos
• Apžvalgos platforma – nemokama!

Ledo arenos viešąja čiuožykla tam tikru laiku gali 
naudotis visi norintys. Lankytojai gali čiuožti su savo 
pačiūžomis arba jas išsinuomoti. Taip pat siūlomas 
čiuožimas ant ledo su ledo ritulio varžybų ar diskote-
kos apšvietimu. Nuomos punkte rasite dailiojo
čiuožimo, ledo ritulio ir akmenslidžio reikmenis.

Sporta iela 7/9, Ventspilis

ocventspils.lv

+371 63621998 

Slidinėjimo kalne „Lembergo skrybėlė“ esant tinkamoms oro 
sąlygoms, veikia pradedančiųjų trasa, profesionalų trasa ir 
rogučių kalnelis. Slidinėjimo kalno pradedančiųjų trasos ilgis 
yra apie 120 metrų, o didžiosios nuokalnės trasos ilgis – 230 
metrų. Nuomos punkto pastate yra visas inventorius.

Net ir žiemą lankytojai kviečiami išmėginti didžiausią
Baltijos šalyse visą sezoną veikiančią rogučių trasą
Ventspilyje!

Saules iela 141, Ventspilis

lembergahute.lv

+371 286101333 

Ledo arenos bendras plotas yra 1970 m2, arenoje 
įrengtos tribūnos su 942 žiūrovų sėdimomis 
vietomis bei persirengimo kambariai, kuriais 
vienu metu gali naudotis 240 žmonių.

Jei norite pateikti į Kalėdų pasaką, 

važiuokite į Ventspilį, nes čia tikra 

pasaka! 

Džiaugtis Kalėdų atmosfera mieste galėsite nuo 
lapkričio 30 d., kai Didžioji aikštė kartu su pagrindine 
miesto egle bus papuošta šviečiančiais dekoratyviais, 
muziką skleidžiančiais elementais, miesto Kalėdinės 
dekoracijos bus įžiebtos parkuose, aikštėse ir gatvėse.

Švenčių proga Laikraščių alėja pavirs stebuklinga 
Lietsargių alėja. Muzikinis Kalėdų traukinukas tave 
vežios apšviestomis ir spindinčiomis nuo šviesų miesto 
gatvėmis, ir galbūt kelionėje tu net sutiksi ir Kalėdų 
Senelį ir nykštukus!

KELIONĖ KELTAIS:
Ventspilis – Nineshamnas (ŠVEDIJA)
    Ventspilio keltų terminalas, Dārzu iela 6, Ventspilis
    +371 63622999
    stenaline.lv

VISUOMENINIS TRANSPORTAS
„VENTSPILS REISS“  
    Ventspils autobusų stotis, Kuldīgas iela 5, Ventspilis
    +371 63622789
    ventspilsreiss.lv

VENTSPILIO TURIZMO INFORMACIJOS CENTRAS
VENTŲ BANKAS
    Dārzu iela 6, Ventspilis
    +371 29232226; +371 63622263
    tourism@ventspils.lv
    visitventspils.com
        @VisitVentspils

VENTŲ BANKO FILIALAS 
OLIMPINIO CENTRO „VENTSPILS“ VIEŠBUTIS
    Lielais prospekts 33, Ventspilis
    +371 63628032
    viesnica@ocventspils.lv
    hotelocventspils.lv

VENTSPILS PINIGAI - VENTI
Žaisdami žaidimą apie Ventspilį uždirbate Ventus, su 
kuriais galite gauti iki 50% nuolaidą 34 skirtingose poilsio 
ir pramogų vietose.
Venti taip pat tarnauja kaip puikus
suvenyras.

Koncertų salė „Latvija“ – tai nauja pradžia naujam augimui, 
kultūrinei plėtrai ir naujiems horizontams. Tai vieta 
jauniesiems klestėti ir patirti nuostabių akimirkų kūrybiniu-
ose skrydžiuose. Visada malonu čia sugrįžti ir būti nors ir 
maža, bet svarbaus Latvijos kultūros proceso dalimi.

“

”/Vargonininkas Aigars Reinis/ 

Daugiau: visitventspils.com

Kelionės su Kalėdinio 
traukinuko

9 papuoštos 
šventinės eglutės

118 tūkstančių 
lampučių

Laidėjas – Ventspilio savivaldybės įstaiga: Ventspilio tarybos administracija | ventspils.lv
Paruošė – Ventspilio turizmo informacijos centras  | visitventspils.com


